

تقابل نیروهای چپ با نئونازیها و خشونت پلیس اول ماه مه در شهر لایپزیگ

هیچ فریادی بلندتر از آنکه به فاشیسم "نه" می گوید ، به
زندگی "آری" نمی گوید !



تظاهرات کارگری

امسال نیز مانند هر سال ، در بزرگداشت روز جهانی کار در شهر لایپزیگ آلمان تظاهراتی که از سوی اتحادیه های آلمانی ، بعضی سازمانها و گروهها ، فعالین مستقل و احزاب سازماندهی شده بود ، برگزار شد. هر ساله از ساعت 10:00 تا 12:00 کمتر از هزار نفر از فعالین چپ - اکثراً مسن - با تظاهراتی آرام و با گل کوچک سرخی بر سینه این روز را گرامی می داشتند و تعداد بسیار کمی - شاید 20 نفر - از مبارزین جوان را همراه داشتند . تفاوت امسال با سالهای گذشته در سازماندهی و شرکت گسترده فعالین چپ رادیکال و اتونوم در تظاهرات کارگری بود .

Antifaschistische Aktion (آکسیون ضد فاشیستی)
Freie ArbeiterInnen Union Leipzig
(اتحادیه کارگران آزاد لایپزیگ / یک سازمان آنارکوسندیکالیستی)
Linke StudentInnen Gruppe (گروه دانشجویان چپ)
AktionKampfWiderstand (آکسیون / مبارزه / مقاومت)
Sozialistische Alternative (آلترناتیو سوسیالیستی)
Inititivgruppe 1.Mai (گروه تدارک 1 مه)

و دیگر گروهها و فعالین چپ رادیکال یک بلوک که خود به هشتصد نفر می رسید ، تشکیل دادند . آنها با دادن شعارهایی علیه کار مزدی ، ستم و بربریت سرمایه دارانه ، تقلیل خدمات اجتماعی ، دغل کاری حکومتیان ، کنترل پلیسی و ... و حمل پلاکارتهای و پرچمها ، و ترانسپارنتها و پخش اعلامیه های خود "یک مه" متفاوتی را به نمایش گذاشتند .

تظاهرات ضد فاشیستی

درست پس از تظاهرات کارگری بلوک نام برده به طرف ایستگاه قطار شهر حرکت کرد که به همراه هزاران نفر دیگر مانع رژه نئونازیها در شهر شوند .



عکس 2 : تصویری از انبوه نئونازیها

نازیها (ناسیونال سوسیالیستها) پیش از به قدرت رسیدنشان در دهه های 20 و 30 قرن بیستم برای جذب اعتراضات کارگری دست به ریاکاری هایی مانند تظاهرات اول ماه مه که در واقع روز همبستگی جهانی طبقه کارگر می باشد، می زدند. امروزه نئونازیها با پیروی از پیشینیان خود باز دست به آن ریاکاریها می زنند.



عکس 3 : کریستین ورش از سران نئونازیها

"ان. پ.د." (حزب فاشیست آلمان) دقیقا با ایجاد توهم ، مبنی بر اینکه برنامه ای برای تغییر به نفع افشار ضعیف و پایین جامعه دارد ، توانست با بدست آوردن 9.1% از آرا به پارلمان استان زاکسن راه یابد و در مرکز این استان تظاهراتی دهها هزار نفره راه اندازند هر ساله نئونازیها می خواهند در روز اول مه از ایستگاه شهر به سوی یک برج قدیمی که گفته می شود ارتش ناپلئون بناپارت در آنجا از آلمانیها شکست خورده است ، راه پیمایی کنند (که البته آنتی فاشیستها مانع آن می شوند) .

یک مه امسال چند هزار نفر از فعالین ضد فاشیست از ساعت 12 ظهر راهپیمایی را که صدها فاشیست از آنها قصد عبور داشتند، بستند. در این میان صدها پلیس سعی در شکستن سد ضدفاشیستی داشتند چرا که تظاهرات نازیها قانونی و با مجوز بود و پلیس می بایستی امکان این را به فاشیستها می داد که به راه پیمایی خود پردازند. به خاطر اینکه حرکت فاشیستها غیر ممکن بود، چندین بار مسیر حرکت خود را تغییر دادند ، اما آنها با این کار و با توجه به حملات مکرر پلیس توانستند فاصله کوتاهی را (و در مسیری غیر از آنچه که از قبل می خواستند) طی کنند . دست آخر نئونازیها که در میان حصار حلقه ای از پلیس در مقابل حلقه بزرگتری از ضدفاشیستها محافظت می شدند، سخنرانی های شدید اللحنی علیه آنچه که آنان "خارجیهای جنایتکار و مفت خور" و "طاعون چپ" می نامند، کردند و آلترناتیو خود در مقابل حاکمیت کنونی آلمان را مطرح کردند. البته صدای سخنرانان فاشیست علیرغم بلندگوی قوی و عربده کشیدنشان میان هو هو کردن و شعار دادن جمعیت مخالف کم می شد. در پایان نیز درگیریهایی میان ضدفاشیستها با پلیس و نئونازیها صورت گرفت . نئونازیها که بیشتر از روستاها و شهرهای اطراف آمده بودند با زحمت توانستند دوباره خود را به ایستگاه قطار برسانند.

پلیس آلمان در مقابل مقاومت ضد فاشیستی متوسل به خشونت علنی شد

برخورد حکومت لیبرال-دمکرات در مقابل اقدامات جریانهای متفاوت جامعه از موضع حفظ نظم موجود می باشد. حکومت خود را فرای تضادهای اجتماعی و برابری از تمامی مردم تحت حاکمیت قلمداد می کند ، در حالی که خود ماهیتاً بازتاب شکلی از روابط سرمایه دارانه ، پدرسالارانه و ملی گرایانه می باشد. برای کنترل جنبشها و جریانهای اجتماعی مخالف ، برای حفظ اقتدار و اعتبار قوانین حکومتی و حقوق شهروندی-لیبرالی ای که در چهارچوب سیاسی موجود به رسمیت شناخته شده اند ، احتیاج به قهر می باشد . آنجا که وضعیت قابل کنترل نیست ، این قهر هرچه عریانتر شده و به خشونت علنی می گراید.

نازیهای جانی برای تظاهراتشان مجوز گرفته بودند و مقاومت ضد فاشیستی به خاطر نداشتن مجوز غیرقانونی بود، پس بایستی پلیس با خشونت راه را برای نازیها می گشود . عکسها به اندازه کافی گویا می باشند !



گزارش از : عادل و مهدی